Stosunek rządu rosyjskiego do Litwinów i żmudżinow, jako
do materjału etnograficznego, strawnego bardziej niż polski, a- stąd
ulegającego łatwiej różnym eksperymentom rusyfikacyjnym, odbi­
je się W’ cyrkularzu generał-gubernatora wileńskiego z 18/6 kwietnia
1865 r., nakazującym: a) zastąpić druk łaciński w książkach żmudz-
kich i litewskich czcionkami rosyjskiemi (grażdanką), wszelkie zaś
książki, drukowane czcionkami łaoińskiemi, wycofać z obiegu, ©o
miało usunąć radykalnie („podciąć w korzeniach“ ) szkody^^yni-
kające z kierunku literatury